Adiuit Aegides 'ntar,' que 'Acheloe, domoque
consilioque tuo' respondit; et usus utroque est.
pumice multicauo nec leuibus atria tophus
structa subit; molli tellus erat uirida musco,
summa lacunabant alterno murice conchae.
iamque duas lucis partes Hyperione mensu 565
disuebure toris Theseus comitesque laborum:
haec lixionides, illa Trozenius heros
parte Lelex, raris iam sparsus tempora canis,
quosque alios parili fuerat dignatus honore
amnis Acarnanum, lactissimum hospite tauto. 570
protinus adposita nudae nestigia nymphae
instruxere epulis mensas dapibusque remotis
in gemina posnere merum. tum maximos heros,
aequa prospiciens oculis subiecta, 'quis' inquit
'ille locus?' digitoque ostendit, et 'insula nomen
quod gerit illa, doce; quamquam non una uidetur.'

annis ad haec 'non est' inquit 'quod eernitis, unum;
quinque iacent terrae; spatium discrimina fallit.
quoque minus spretae factum mirere Diana, 579
Naides haec fuerant. quae cum bis quinque iuuenios
mactasseuer rurisque deos ad sacra uocassent,
inmemores nostri festas duxere choreas.
intumui, quantusque feror, cum plurimus unquam,
tantus eram, pariterque animis inumanis et undis
a siluis silvas et ab aruis arua reuelsi, 585
eumque loco nymphas, memores tuu denique nostri,
in freta prouolui. Iluetus nosterque mariisque
continuam dididit humum partesque reuellit
in totidem, mediis quot ceruis Echinadas undis.
ut tamen ipse uides, procul en procul una recessit
insula, grata milii: Perimelen nauita dicit. 591
huic ego uirgineum dilectae nomen ademi.
quod pater Hippodamas aegre tulit inque profundum
propulit e scopulo periturae corpora natae.
excepit nautemque ferens "o proxima mundi 595
regna uage" dixi "sortite tridentifer undae,
adfer open mersaeque, precor, feritate paterna 601
da, Neptune, locum; uel sit loens ipsa, liebit." 602
dum loquor, amplexa est artus nona terra natantes
et grauis increvit mutatis insula membris. 610

Annis ab his tacuit, factum mirabile eunctos
mouerat; inridet credentes, ntque deorum
spretor erat mentisque ferox, Ixione natus
'ficta refers minimeque putas, Acheloe, potentes
esse deos,' dixit 'si dant adimimique liguras.' 615

Obstipuere omnes nec talia dicta probarunt,
ante omnesque Lelex, auino maturus et aeno,
sie ait: 'iuuenis est luemque potentia caeli
non habet, et quicquid superi noluere, peractum est.
quoque minus dubites, tiliæ contermina querens
collibus est Phrygiis, modico circumdata muro. 621
ipse locum uidi; nam me Pelopeia Pittheus
misit in arua, suo quondam regnata pareuti.
haud procul hiue stagnum est: tellus habitabilis solim,
nunc celebres mergis fulcisque palntribus undac.
Innpiter huc specie mortali cumque parente 626
uent Atlantiades positis cadnefer alis.
mille domos adiere, locum requiemque petentes,
mille domos clausae serae. tamen una recipit,
parva quidem, stipulis et canna teeta palustri, 630
sed pia Baucis auis parlique actate Thilemon
illa sunt annis iuncti iuuenilibus, illa
conseuenerat casa paupertatemque fatendo
effecere lenem nec iniqua mente ferendo.
nec refert, dominos ille famulosque requiras: 635
tota domus duo suut, idem parentque iubentque.